[image: image1.jpg]ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
IBASMA

[image: image2.png]

[image: image2.png]

PORTARIA Nº 515 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2017.

RETIFICA A PORTARIA Nº 255 DE 22 DE MAIO DE 2017 QUE APOSENTA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO E IDADE O SERVIDOR MUNICIPAL WOLNEY ROBERTO QUINTÃO NO CARGO DE FISCAL DE TRIBUTOS – CLASSE D, MATRÍCULA 000867-2 DO QUADRO PERMANENTE.
A PREFEITA DE ARARUAMA, no uso de suas atribuições e competência conferidas por Lei, considerando o que restou provado nos autos do Processo Administrativo IBASMA nº 0047 de 13 de janeiro de 2017;

R E S O L V E:
I – Fica retificada a Portaria nº 255 de 22 de maio de 2017, publicada no Jornal Logus Noticias, edição 475 de 02 de junho de 2017, que passa a ter a seguinte redação:

II – APOSENTAR POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO E IDADE o servidor municipal WOLNEY ROBERTO QUINTÃO, inscrito no CPF/MF sob o nº 502.631.29772, cadastrado no PIS/PASEP sob o nº 10777830717 no cargo de Fiscal de Tributos – Classe D, matrícula: 000867-2 do Quadro Permanente, nos termos do art. 3º da EC nº. 47/2005 e artigo 10, alíneas “a” e “b” da Lei 1.129/2002 c/c art. 5º, incisos I e III da Resolução 01/2010, com proventos integrais fixados em R$ 8.903,03 (oito mil novecentos e três reais e três centavos) compostos das seguintes parcelas:

Salário Base:...............................................................................................................................R$ 1.030,70
LC 095/2015 alterada pela LC 098/2015 c/c anexo VI da LC 038/2006
Anuênio 35%:..............................................................................................................................R$   360,74
Alínea “c” do art. 1º da Lei Municipal 638/1989 alterada pela LM 2.009/2015 c/c

inciso I art. 99 LM 548/86
Gratificação de Prod. Fiscal de Tributos Incorporada – ref. 1300 pontos:..........................R$ 7.511,59
Art. 7º da LM 503/84 e inciso II, art. 99 da LM 548/86
Total dos Proventos:..................................................................................................................R$ 8.903,03
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Gabinete da Prefeita, 20 de dezembro de 2017.

Lívia Bello

“Lívia de Chiquinho”

Prefeita
Av. John Kennedy, 120 – Centro – Araruama – RJ

Telefone: (00) 0000-0000 / E-mail: email@email.com.br
Site: www.araruama.rj.gov.br